
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

BAKGRUNN  
 

Initiativet til denne kvinnekonferansen kommer fra samfunns- og 

næringsutviklingsprosjektet "Løft Meldal opp og fram" v/ prosjektleder Hilde Sætertrø 

og Moment events v/ Ingunn Rekstad. Utgangspunktet er erfart, opplevd og faktisk 

mannsdominanse i Meldal og Orkdal. Tilsvarende mannsdominanse finnes i 

nabokommunene til Meldal og Orkdal, og kan betraktes som et bygde-

/distriktsfenomen. Det er grunn til å tro at mannsdominansen er større i distriktene 

enn i større tettsteder og i byer.  

 

Meldal og Orkdal preges f.eks av industrivirksomhet og landbruk, næringer som er dominert 

av menn, Meldal mer enn Orkdal som ikke har den store handelsbransjen (mer kvinner 

preger den bransjen).  Det er lite kvinner å se i samfunnsposisjoner som lederstillinger (både 

i offentlig og privat sektor), i politikken, i styreverv, i lag og foreninger, og kvinner er minst 

synlige i lokalmedia. Flest menn ytrer seg i media og har makt over ”stemmen” i det offentlige 

rom.  

 

Hvorfor bør kvinner bli mer synlige i vårt distrikt?  

Kvinner har, om vi vil det eller ikke, et annet verdisett enn menn. Kvinner ser annerledes på 

ting, tilnærmer seg problemer på en annen måte, har mer evner innen empati, omsorg og 

kreativitet, og er mer sosiale. Dette er verdier både næringsliv og samfunnet generelt har 

behov for, ikke minst distriktene om de skal være levedyktige. 

 

Fraflytting er den største utfordringen for distriktene. Å satse på kvinner kan kanskje være en 

viktig brikke i arbeidet med å bremse fraflyttingen, og kanskje stimulere til vekst? Valg av 

bolig og bosted bestemmes i ca 70% av tilfellene av kvinner i en familie. Dersom vi gjør 

distriktet attraktivt som bosted for kvinner, tiltrekker vi oss og holder på hele familier. Det som 

skaper et attraktivt bosted for kvinner er ikke nødvendigvis det samme som for menn. Det er 

viktig med et bredt tilbud innen arbeid, fritidssysler, kulturtilbud, sosialt tilbud, helsetilbud, 

gode boliger og bra skoler/barnehager.  



 

 

 

 

 

OM KONFERANSEN 
Det er viktig å innta et kvinneperspektiv i arbeidet med å utvikle distriktene og 

bygdesamfunn. Konferansen "Kvinner, distrikt og muligheter" skal sette fokus på viktigheten 

av at kvinner trives og tiltrekkes av småsamfunn, hva som tiltrekker kvinner, og hvordan 

kvinner selv kan være med å gjøre distriktet enda mer attraktivt for flere kvinner. 

Konferansen skal gi oss faglig innsikt i problematikken kvinner og distriktsnorge, og hva som 

er viktig å være klar over når småsamfunn skal utvikles og gjøres attraktive. Det vil bli 

eksempler på kvinner som har skapt sitt levebrød på bygda og som har gjort en særskilt 

innsats i å synliggjøre bygda som et attraktivt sted å være for kvinner. Kvinner som våger å 

være synlige og ta de muligheter som finnes i sitt nærmiljø. Det vil bli fokus på viktigheten av 

å være synlig i media, at kvinner bruker media aktivt og at det vil bli spesielt viktig å 

synliggjøre og trekke fram kvinner på bygda. Det skal gjennomføres en workshop der 

deltakerne arbeider med utfordringen ”Kvinner, distrikt og muligheter” og som kan være 

direkte innspill til utviklingstiltak og –arbeid i vårt distrikt.  

 

Målgruppe 

Målgruppen for konferansen er både kvinner og menn, men kvinner vil nok tiltrekkes mest av 

konferansen og programmet. Det skal ikke være en ren kvinnesamling, men en konferanse 

for alle som er opptatt av samfunnsutvikling. Geografisk vil konferansen finne sted på Løkken 

Verk i Meldal kommune. Den vil markedsføres fortrinnsvis i Blilystkommunene i Sør-

Trøndelag og Orkdalsregionen. Men ved bruk av nettverk og media vil den også bli 

kommunisert ut i hele Trøndelag. Det vil være en konferanse for folk både i offentlig og privat 

sektor, i virkemiddelapparatet, hos fylkeskommune og fylkesmann, i næringsliv, frivilligheten 

og alle innbyggere som er opptatt av utvikling. Ingen begrensninger!  

 

Er det grunnlag for en slik konferanse?  

Både i Meldal og Orkdal har vi erfart at det er ønsker og behov for å sette fokus på kvinner 

og synlighet. I Meldal har det vært gjennomført "rævsparkseminar" hvor det på kort varsel 

kom 30 damer. I Orkdal eksisterer et kvinnenettverk, med ca 20 medlemmer, som har 

regelmessige møter. Og flere har ønsker om å bli med. Vi har derfor god grunn til å tro at det 

ville være mange som vil ønske å delta på en slik konferanse.  

 



 

 

 

 

 

Hvorfor vil vi ha en konferanse på Løkken Verk?   

Det finnes mange bra konferanser for kvinner både i Trondheim og andre steder, men vi 

mener situasjonene og behovene er noe ulike på enkelte områder. Deler av vårt distrikt sliter 

med fraflytting, spesielt når det gjelder kvinner. Byer som Trondheim opplever det motsatte. 

Det er dit kvinnene flytter. Distriktet preges av relativt lite sosialt og kulturelt tilbud for kvinner, 

mens det i Trondheim er et langt bredere tilbud. Også innen næringslivet har likestillingen 

kommet lengre i Trondheim, selv om det også der helt klart er ting å ta tak i. Vi mener derfor 

det er behov for å sette spesielt fokus på distriktene og bygdene.   

 



 

 

 

 

 

INNHOLD / PROGRAM FOR KONFERANSEN 
 

"Kvinner, distrikt og muligheter" 

Vi ønsker å sette fokus på mannsdominansen i distriktene, og hvordan kvinner kan endre på 

dette. Vi ønsker å skape debatt rundt hva som kan gjøres, og hvilke muligheter som finnes.  

 

Utkast til program og foredragsholdere: 

12:00   Velkomst med kaffe, vafler, og frukt.  

   Mingling 

12:30 Velkommen til Løkken; Kåseri av Anne Mari Svinsås, forfatter og 
historiker på Løkken  

13:00 - 14:00  Hva vet vi om kvinners betydning for attraktive småsamfunn?  

Hva er viktig for kvinner for at de vil bo på bygda? 

Karin Hovde, spesialrådgiver i KUN Senter for kunnskap og likestilling 

14:00 - 15:00  Å gripe muligheter der du bor, etablering av egen virksomhet. 

   Anne Huitfeldt, daglig leder Moen Gård 

15:00 - 15:30  Pause med noe å bite i 

15:30 – 16:15  Glamour, også på bygda!?  

   Jan Thomas?  

16:30 – 17.00  Kvinner og media, omdømmebygging av distriktene og media. 

   Kjersti Bruheim, Raus Kommunikasjon 

17:00 – 18:00  Workshop; Hvordan kan vi gjøre distriktene mer attraktive for kvinner? 

   Prosessleder Kjersti Bruheim 

18:00   Servering av Sodd og tilhørende vinkåseri 

   Et humoristisk syn på vin, finkultur og bondetradisjoner 

   Heidi Kvernmo,  vinspaltist og bonde 

 

20:00 Film i Gammelgruva; Desent – thriller, om en gjeng damer som går 
seg vill i et gammel, nedlagt gruveanlegg. Skumle ting begynner å 
skje…. 


